
Апатин, 21. јун  2024. године БРОЈ 20

145.

                   
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
 ОПШТИНА АПАТИН 
ОПШТИНСКO ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН 
Број: 401- 93/2024-III 
Дана, 21. јуна 2024. године 
            А П А Т И Н 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-испр. и 5/2024), члана 8. и 10.  Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2024. годину („Службени лист општине Апатин“ бр. 23/2023 и 2/2024), 
Општинско веће општине Апатин на 107. седници, одржаној дана 21. јуна 2024. године, 
доноси  

 
ОДЛУКУ 

 
I 

  
ОДОБРАВА СЕ финансирање Награда за постигнуте резултате ученика основних и 

средњих школа на територији општине Апатин,  и то: 
 
1. ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

 
-  ђацима генерације новчана награда по 20.000,00 динара и плакета (за 5 ђака), 
-  носиоцима Вукове дипломе новчана наград по 15.000,00 динара и повеља (за 5 ђака),  
-  носиоцима награда на републичким такмичењима – награда - ваучер по 10.000,00 динара 
у продавници спортске опреме „Sportvision“  (за 26 ђака) и књиге за децу у папирници и 
копирници „Сигурна кућа“ (за 7 ђака) 

 
2. СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

 
-  ђацима генерације - наградно путовање у Италију (Језеро Изео – Сулцано - Милано), лап 
топ  и плакета  (за 2 ђака), 
-  носиоцима Вукове  наградно  путовање у Италију (Језеро Изео – Сулцано - Милано), сат  
и повеља (за 6 ђака), 
- носиоцима награда на републичким такмичењма – ваучер по 10.000,00 динара у 
продавници спортске опреме „Sportvision“ и плакета  (за 7 ђака). 
 
 
 
 



СТРАНА  544  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 

II 
 

Одобрава се плаћање рачуна „Doo Kolor Print“ за плакете (до 20.000,00 динара) и 
повеље (до 10.000,00 динара), „Sport vision“  за поклон ваучере (до 330.000,00 динара), 
златаре „Анаис“ за ручне сатове (до 60.000,00 динара), папирница и копирница „Сигурна 
кућа“ за књиге за децу (до 5.000,00 динара) и за цвеће по рачуну цвећаре „ Бонсаи“.   

 
За трошкове путовања у Италију (Језеро Изео – Сулцано - Милано) и лап топове 

спровести поступак избора најповољније понуде.                                                       
                                                               
 

III 
 
Средства за намене из члана I ове одлуке обезбедити на терет средстава утврђених 

Одлуком о буџету општине Апатин за 2024. годину („Службени лист општине Апатин“ 
број 23/2023 и 5/2024), Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 14: Развој 
спорта и омладине, ПА: Спровођење омладинске политике, функција 810-услуге 
рекреације и спорта, економска класификација 423-услуге по уговору, Позиција 123. 
  

 
                                                                IV 
 
За реализацију ове одлуке задужује се Одељење за привреду и финансије 

Општинске управе Апатин. 
 

 
V 
 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Апатин“ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                     Радован Ђукић  
  

 

                   
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
 ОПШТИНА АПАТИН 
ОПШТИНСКO ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН 
Број: 401- 93/2024-III 
Дана, 21. јуна 2024. године 
            А П А Т И Н 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-испр. и 5/2024), члана 8. и 10.  Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2024. годину („Службени лист општине Апатин“ бр. 23/2023 и 2/2024), 
Општинско веће општине Апатин на 107. седници, одржаној дана 21. јуна 2024. године, 
доноси  

 
ОДЛУКУ 

 
I 

  
ОДОБРАВА СЕ финансирање Награда за постигнуте резултате ученика основних и 

средњих школа на територији општине Апатин,  и то: 
 
1. ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

 
-  ђацима генерације новчана награда по 20.000,00 динара и плакета (за 5 ђака), 
-  носиоцима Вукове дипломе новчана наград по 15.000,00 динара и повеља (за 5 ђака),  
-  носиоцима награда на републичким такмичењима – награда - ваучер по 10.000,00 динара 
у продавници спортске опреме „Sportvision“  (за 26 ђака) и књиге за децу у папирници и 
копирници „Сигурна кућа“ (за 7 ђака) 

 
2. СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

 
-  ђацима генерације - наградно путовање у Италију (Језеро Изео – Сулцано - Милано), лап 
топ  и плакета  (за 2 ђака), 
-  носиоцима Вукове  наградно  путовање у Италију (Језеро Изео – Сулцано - Милано), сат  
и повеља (за 6 ђака), 
- носиоцима награда на републичким такмичењма – ваучер по 10.000,00 динара у 
продавници спортске опреме „Sportvision“ и плакета  (за 7 ђака). 
 
 
 
 

II 
 

Одобрава се плаћање рачуна „Doo Kolor Print“ за плакете (до 20.000,00 динара) и 
повеље (до 10.000,00 динара), „Sport vision“  за поклон ваучере (до 330.000,00 динара), 
златаре „Анаис“ за ручне сатове (до 60.000,00 динара), папирница и копирница „Сигурна 
кућа“ за књиге за децу (до 5.000,00 динара) и за цвеће по рачуну цвећаре „ Бонсаи“.   

 
За трошкове путовања у Италију (Језеро Изео – Сулцано - Милано) и лап топове 

спровести поступак избора најповољније понуде.                                                       
                                                               
 

III 
 
Средства за намене из члана I ове одлуке обезбедити на терет средстава утврђених 

Одлуком о буџету општине Апатин за 2024. годину („Службени лист општине Апатин“ 
број 23/2023 и 5/2024), Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, Програм 14: Развој 
спорта и омладине, ПА: Спровођење омладинске политике, функција 810-услуге 
рекреације и спорта, економска класификација 423-услуге по уговору, Позиција 123. 
  

 
                                                                IV 
 
За реализацију ове одлуке задужује се Одељење за привреду и финансије 

Општинске управе Апатин. 
 

 
V 
 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Апатин“ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                     Радован Ђукић  
  

 



СТРАНА  545  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 

                 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023), члана 33. Одлуке о 
буџету општине Апатин за 2024. годину („Службени лист општине Апатин“ број   23/2023 и 
2/2024), члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине („Службени лист општине Апатин“ број 
1/2019, 21/2020-испр. и 5/2024), Уговора о додели бесповратних средстава за куповину 
сеоске куће са окућницом, Општинско веће  општине Апатин на 107. седници одржаној 21. 
јуна 2024. године, доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

I 
 

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин за 2024. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  23/2023 и 2/2024), Раздео 5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Функција 060: 
Становање, Програм 11: Социјална и дечија заштита, за корисника Општинска управа 
општине Апатин, пројекат шифра: 4006: „Куповина сеоских кућа  за младе брачне парове“, 
апропријација 30/2, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту (4728), 
извор финансирања 07 – Наменски трансфери од других нивоа власти, увећава се за износ 
2.150.000,00 динара, за корисника Општинска управа општине Апатин, у колони 10  и 11 
уноси се број: „3.350.000“. 

 
 

II 
 
  У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин за 2024. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  23/2023 и 2/2024), у групи конта 733 – Трансфери од других нивоа 
власти, аналитика 733150 – Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општина,  извор финансирања 07 – Наменски трансфери од других нивоа власти, увећава се 
за корисника Општинску управу општине Апатин,  а у колони 5 уноси се број: „27.964.143“, 
а у колони 6 уноси се број: „207.964.143“. 
 
 

III 
 
                   Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Апатин за 2023. годину, увећавају се за 2.150.000 динара и износе 210.874.143 динара у 
колони 5 и 1.466.233.143 динара у колони 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

146.



СТРАНА  546  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 

IV 
 
                   Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АПАТИН                                                                    Радован Ђукић  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН 
Број: 401-  92  /2024-III 
Дана,  21. јуна 2024. година       
А  П  А  Т  И  Н 



СТРАНА  547  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 

 

 

                     
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН 
Број: 02 – 32 /2024-III 
Дана, 21. јуна 2024. године 
             А П А Т И Н 

 

На основу члана 5, став 1, члана 20, тачка 15. Закона о локалној самоуправи   
(„Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016, др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 29.став.1 тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљање ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 87/18), Уредбе о саставу, 
начину и организацији  штабова за ванредне ситуације  („Службени  гласник РС“ бр. 
27/20), а у складу са чланом 15. став 1. тачка 8. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024 ) и члана 3. Одлуке о 
образовању Општинског штаба за ванредне  ситуације („Службени  лист општине Апатин “ 
бр. 14/2020) на предлог Председника  општине Апатин, Општинско веће, општине Апатин, 
на 107. седници одржаној дана 21. јуна 2024.године, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ 
РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ АПАТИН 

 
Члан 1. 

 
 

У Решењу о именовању чланова Општинског штаба за ванредне ситуације Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр.5/2024 и 16/2024) у члану 1. тачка 7. уместо „ЧЛАН, 
мајор НИКОЛА ЂУРИЋ, ВП 5302,I Центар за обуку војске Србије“ именује се: „ЧЛАН, 
мајор  МИЛОШ СМОЉАНОВИЋ, Центар за обуку војске Србије“ 

 

Члан 2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“. 

 
 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 
                                   Радован Ђукић 

 

 
 
 

147.

 

 

                     
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН 
Број: 02 – 32 /2024-III 
Дана, 21. јуна 2024. године 
             А П А Т И Н 

 

На основу члана 5, став 1, члана 20, тачка 15. Закона о локалној самоуправи   
(„Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016, др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 29.став.1 тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљање ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 87/18), Уредбе о саставу, 
начину и организацији  штабова за ванредне ситуације  („Службени  гласник РС“ бр. 
27/20), а у складу са чланом 15. став 1. тачка 8. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024 ) и члана 3. Одлуке о 
образовању Општинског штаба за ванредне  ситуације („Службени  лист општине Апатин “ 
бр. 14/2020) на предлог Председника  општине Апатин, Општинско веће, општине Апатин, 
на 107. седници одржаној дана 21. јуна 2024.године, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ 
РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ АПАТИН 

 
Члан 1. 

 
 

У Решењу о именовању чланова Општинског штаба за ванредне ситуације Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр.5/2024 и 16/2024) у члану 1. тачка 7. уместо „ЧЛАН, 
мајор НИКОЛА ЂУРИЋ, ВП 5302,I Центар за обуку војске Србије“ именује се: „ЧЛАН, 
мајор  МИЛОШ СМОЉАНОВИЋ, Центар за обуку војске Србије“ 

 

Члан 2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“. 

 
 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 
                                   Радован Ђукић 

 

 
 
 

 

 

                     
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН 
Број: 02 – 32 /2024-III 
Дана, 21. јуна 2024. године 
             А П А Т И Н 

 

На основу члана 5, став 1, члана 20, тачка 15. Закона о локалној самоуправи   
(„Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016, др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 29.став.1 тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљање ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 87/18), Уредбе о саставу, 
начину и организацији  штабова за ванредне ситуације  („Службени  гласник РС“ бр. 
27/20), а у складу са чланом 15. став 1. тачка 8. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024 ) и члана 3. Одлуке о 
образовању Општинског штаба за ванредне  ситуације („Службени  лист општине Апатин “ 
бр. 14/2020) на предлог Председника  општине Апатин, Општинско веће, општине Апатин, 
на 107. седници одржаној дана 21. јуна 2024.године, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ 
РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ АПАТИН 

 
Члан 1. 

 
 

У Решењу о именовању чланова Општинског штаба за ванредне ситуације Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр.5/2024 и 16/2024) у члану 1. тачка 7. уместо „ЧЛАН, 
мајор НИКОЛА ЂУРИЋ, ВП 5302,I Центар за обуку војске Србије“ именује се: „ЧЛАН, 
мајор  МИЛОШ СМОЉАНОВИЋ, Центар за обуку војске Србије“ 

 

Члан 2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Апатин“. 

 
 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 
                                   Радован Ђукић 

 

 
 
 



СТРАНА  548  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 



СТРАНА  549  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 



СТРАНА  550  -   БРОЈ   20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 21. ЈУН 2024.  ГОДИНЕ 

САДРЖАЈ
Ред.
бр. НАЗИВ СТРАНА

Ред.
бр. НАЗИВ СТРАНА

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ 
НАГРАДА ЗА ПОСТИГНУТЕ 
РЕЗУЛТАТЕ УЧЕНИКА 
ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ 
ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ У БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ 
РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
ШТАБА

145.

146.

147.

543

545

547

ИЗДАВАЧ:  Општинска управа општине Апатин - Одељење за општу управу, 
друштвене делатности и скупштинске послове - Главни и одговорни уредник:   
дипл. правник Александра Вукоман - ПРЕТПЛАТА И ДОСТАВЉАЊЕ: Одељење за
општу управу, друштвене делатности и скупштинске послове општине Апатин.

Телефон:  025/772-122 - локал - 522 - ШТАМПА: “Колор Принт” Лаћарак, 1.Новембар 254, телефон: 022/671-377. Тираж: 5
примерака. ПРЕТПЛАТА: Годишња претплата (аконтација) 1.500,00 динара. Уплата се врши на рачун број: 840-420845-48;
Назив рачуна: Евидентни рачун Општинске управе, са назнаком за ,,Службени лист општине”.


